ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomáz de Araújo, 05, Centro, CEP 59370-000, Acari-RN, Fone: (84) 3433-2207/Fax: 3433-2463; E-mail: cmacarirn@hotmail.com

  Exma. Sra.
  MARINEIDE ALVES DANTAS
  Presidente da Câmara Municipal de Acari
  Nesta

INDICAÇÃO Nº 023/2007.

INDICO a Exma. Senhora Presidenta da Câmara Municipal de Acari/RN

que, dentro das conformidades da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno desta

casa seja concedido Título de Cidadão Acariense ao Senhor Diogo Bezerra Duarte.

JUSTIFICATIVA

DIOGO BEZERRA DUARTE nasceu aos 26 de outubro de 1979 no

município de Natal – RN. Migrando para Acari, em 26 de outubro de 2002, aos exatos 23

anos de idade.

DIOGO BEZERRA DUARTE é filho de João Carlos de Albuquerque Duarte

e Márcia de Araújo Bezerra, e tendo como avós maternos Luiz Gonzaga Bezerra e

Ivanilde de Araújo Bezerra. Constituindo uma família com enlace matrimonial com a

Senhora Carolline Alyce Galvão de Souza Duarte e seu filho André de Souza Bezerra.

É justo, pois, que a Câmara conceda-lhe o título de cidadania ao mesmo

que vive em nossa terra. Ao qual vem desenvolvendo desde o dia 26 de outubro de

2002, um trabalho de destaque na agência do Banco do Brasil em nosso município.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 03 de
julho de 2007.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Vereador